

Fronten.-

Slaget om Frankrike er gått inn i sin siste fase. Verdun, den sterkeste festning i øst-Frankrike, som i 1916 holdt stand i 10 måneder mot tyskerne, ble tatt med storm igår av amerikanerne. Men nesten si i forbigarten, så hurtig foregår framrykningen. Amerikanerne er nå bare 50 km fra den tyske grense, på vei mot Metz, som er den siste store festning for Siegfried-linjen. Rett sør for Verdun er Commency, midtveis mellom St. Dizier og Nancy erobret. I nordvest ved den belgiske grense kjemper de allierte i Sedan, 15 km fra Belgia. En av grunnene til at amerikanerne kan holde sitt fantastiske tempo er at FFI, de franske Innenriksstyrker, er på ferd overalt og har forbedret veien for dem, bl.a. ved å rydde minefeltet. Det ser ut som amerikanerne vil omgå Maginot-linjen, akkurat som tyskerne gjorde i 1940. Fra høyeste allierte militærhold uttales det at man mener det neste store slag vil bli utkjempet på tysk jord. De britiske og kanadiske styrker som tok Amiens ved elva Somme 31/8, spredte sig vifteformig ut fra byen og erobret igår den viktige havneby Dieppe. Bruhødene på østsiden av Somme er solid utbygget, og inncirklingen av V 1-basene i Pas de Calais-området fortsetter på den mest tilfretsstillende måte. Hele den tyske front i Nord-Frankrike er i fullstendig oppløsning, og tilstanden innen hæren kaotiske. En tysk soldat som er tatt til fange av de allierte forteller at da en av hans kamrater stupte av tretthet på den uheldig varme landeveien under tilbaketrekkningen, sparket den SS-overordnede til ham og skrek i vilt raseri: "Musst doch deinen inneren Schweinehund überwinden." - Överstkommanderende for 7de tyske arme - hvis man erna kan snakke om den - general Eberbach ble tatt tilfange igår, da han satt og spiste frokost.

I Syd-Frankrike

har de allierte erobret Valence og kjemper nå 50 km sør for Lyon. De flyktende tyskere i Rhone-dalen er i en fortvilet stilling. De har de allierte i helene på sig, maquisanene rundt sig på alle kanter - de blir sterkere for hver time tyskerne kommer lenger inn i landet - og allierte fly kretsene over sig. 50 km fra den spanske grense er Narbonne inntatt. De tyske garnisonene på 2 øyer utenfor Marseille har overgitt sig. På Riveaan er allierte styrker gått over den italienske grense og har trent 8 km inn i landet. Italienske partisaner har sluttet sig til de allierte.

Like rivende hurtig som i Frankrike utvikler begivenhetene i Romania sig. Hovedstaden Bucuresti ble erobret igår og fremmarsjen sørover fortsetter med lynfart. Sovjettropper har allerede nådd den bulgarske grense på 2 steder og har besatt byen Giurgiu ved Donau. Bucurestis erobring har ikke bare åpnet veiene mot sør for russerne, men også mot Transylvania og Ungarn, hvor de er på rask marsj framover. Ved Svartehavet har sovjettropper inntatt sjøbyen Mangalia, 40 km sør for Constanta. Radzimir, 20 km fra Warszawa ble stormet igår. Russerne forbereder sig på et frontalangrep på den polske hovedstad.

Italia.

De allierte er trent inn i de ytre festningsverker av Gotha-linjen, tyskers siste forsvarsstillinger. Voldsomme tankslag raser. I Appenninene, i Tiberdalens øvre del er allierte styrker i løpet av gårdsdagen rykket fram 6 km.

Bulgaria

De allierte meddeler at det ikke er tale om fredsforhandlinger med den bulgarske delegation som er kommet til Kairo. Betingelsesløs kapitulasjon er det krav den får å underskrive på.

Flyangrep.

Düsseldorf og baser for V 1 ble igår utsatt for svære angrep.

" I N N S P U R T E N . "

Tirsdag 5 sept. 1944-nr18.
Allierte tropper er gått inn i Nederland og har tatt Breda på vei mot Rotterdam. Britiske styrker står i Antwerpen.

Vestfronten.

Kirkeklokkene kimer i Bryssel, den belgiske hovedstad er befridd. Kl 8 søndag morgen satte britiske tankkolonner sig i bevegelse fra n Frankrike. Ordren lød at de skulde være i Bryssel innen aftnen. Belgiske patrioter åpnet veiene inn til Belgia for dem. Kl 4 om eftermiddagen var de første britiske tanks i den belgiske hovedstad. De hadde overhodet ikke møtt motstand på veien. Tyskernes flukt er panikkartet. De har mistet enhver kontroll over operasjonene. Over hele Belgia går en strøm av allierte kjøretøyer i full fart mot den hollandske grense. En regner at 1 million mann fra den belgiske motstandsbevegelse deltar i befrielsen, foruten civilbefolkningen som hjelper til på alle måter. Flere medlemmer av den belgiske civiladministration er kommet fra London til Bryssel. Regjeringen ventes tilbake med det allerførste. Amerikanske styrker har befridd Malines og britiske styrker står i Antwerpen. I Pas de Calais-området fortsetter briter og kanadiere sin raske marsj mot Calais og Dunkerque. De har befridd Abbeville, hvor de møtte sterk tysk motstand, og Bethune, og står nå i utkanten av Lille. De tyske styrker som forsøker å undslippe fra dette område til Belgia vil uvegerlig bli innesluttet i en ny lomme, for alle hovedveier i Belgia er under kontroll av de allierte. General Pattons amerikanske arme er gått over Mosel på flere steder. Ubekreftede meldinger sier at Nancy og Metz er tatt.

Vel så viktig om ikke så sensationel som framgangen i nord, er framrykkingen i sør. Frankrike. Etterat allierte styrker søndag hadde omringet Lyon fra 2 sider, tvang FFI, de franske innenriksstyrker som hadde fotfeste inni byen, tyskerne til å trekke sig ut. Begeistringen i Lyon over befrielsen kjenner ingen grenser. Flagg var overalt hvor det overhodet er mulig, og jublende menneskemasser holdt på å knuse de franske og allierte soldater med blomster og ovationer. Fra Lyon rykket de allierte straks videre, inntok Bourg og står nå 70 km n for Lyon på hovedveien mot det overmåte viktige festningsområde Belfort, hvor Rhone og Rhin møtes. De flyktende tyskere er utsatt for ustanselige angrep og er i en elendig forfatning.

Bare 170 km skiller de allierte hærene i nord fra styrkene i sør.

Romania.

Den røde hær har nådd 40 km v for Ploesti til Turnu ved den jugoslaviske grense. I Transylvania nærmer russerne sig jernbaneknutepunktet Brasso.

Jugoslavia.

Fra general Titos hovedkvarter meldes at jugoslovene har avskåret de 3 hoved-jernbanelinjer som fører fra Beograd: til Hellas, til Zagreb og videre til Tyskland, og til Dalmatia og Bosnia.

Italia.

Den britiske 8 arme er rykket fram 20 km forbi Gotha-linjen. Ved Adriaterhavet står den 10 km fra Rimini. Po-dalen og Lombardiets ubefestede sletter ligger åpen for de allierte. Det meldes om folkeoprør på den italienske Riviera. Amerikanske styrker fra Frankrike er rykket inn i lille St Bernhardspasset.

Finland.

Fiendtlighetene ophørte igår morges kl 8. Moskva har godtatt finnes forslag om at de selv skal evakuere de tyske divisjoner i sør-Finland og at sovjettropper eventuelt skal hjelpe til å evakuere tyskerne i nord-Finland. Hvis de tyske tropper ikke er ute til 15 sept. vil de bli avvepnet og utlevert til de allierte som krigsfanger. Chefan for de 160 000 tyskere som befinner sig i nord-Finland har lovt å trekke sig ut innen 15de. Merkelig nok later det til at Finlands brudd er kommet helt overraskende på tyskerne. Men mener allikevel at tyskerne vil klare å evakuere soldatene, men at de sikkert må efterlate sig masser av materiel.

De allierte på tysk jord.- Ostrolenke er-obret.-

Vestfronten.

Speideravdelinger av 3dje amerikanske arme rykket igår idskillige km inn i Tyskland i retning mot Saarbrücken, og trakk sig så tilbake igjen. Fra det Allierte Hovedkvarter understrekes det at denne rekognosering ikke må forveksles med invasjonen. Forut for den vil der komme en luft-armade på 3 000 tunge bombefly, som vil slippe en last på 15 000 tonn - og så først vil de allierte hærene rykke inn. De britiske og amerikanske styrker i Belgia har sluttet sig sammen og rykker mot Aachen, innenfor den tyske grense. På vei ut mot den belgiske kyst har de tatt Gent. 10 000 tyskere har overgitt sig ved Mons. Om framrykkingen i Holland foreligger ingen meldinger. Ved Kanalen gjør tyskerne forbitret motstand. Allikevel rykker de allierte raskt fram og har nådd kysten på begge sider av Calais. De har dermed stengt alle retrettveier for de 50 000 tyskere som kjemper i dette område. Le Havre holdes fortsatt av tyskerne. Allierte fly sendte igår 1 000 tonn bomber ned over den. Ved Nancy hvor amerikanerne har overskredet grensen til Tyskland, kjemper tyskerne for livet. De amerikanske styrker i dette område står bare 90 km fra den 7. britiske arme som kommer sørfra op Rhone-dalen. For hver time blir avstanden mellom dem korter. Snart danner de en sammenhengende front som i sluttede rekker vil gå inn i Tyskland.

Østfronten.

I Romania stormer russerne mot Jugoslavia, hvor de har tatt byen Krajova, 85 km fra grensen. Også på grensen mellom Romania og Ungarn er kamper i gang. Det er forbundet med de største vansker for tyskerne å holde kommunikationene vedlike på Balkan. De bombes og ødelegges om og om igjen, snart av de allierte, snart av partisanstyrker. Nordøst for Warszawa er sovjettropper gått over elv Nareb og har tatt Ostrolenka, som betegnes som en meget viktig militær stilling for tyskerne. De har også befrikk Viskov og 150 mindre steder.

Italia.

Kesselring har rømmet hele den italienske Riviera, undtatt Genua, hvor den tyske garnison er innesluttet. Britiske styrker har drevet tyskerne tilbake fra den siste asryggen for Rimini. Byen Lucca er inntatt på vei mot Bologna, som tyskerne har erklært undtagelsestilstand i.

Tyskland.

Hitler har sammenkalt alle de viktigste parti-leder og militære chefer til et møte som skal vare i flere dager. Stockholms-tidningen melder om uroligheter fler steder i Tyskland. 14-års gutter blir innkalt til våpenøvelser.

Sverige.

Den svenske socialminister uttalte igår at Sverige vil stenge sine grenser for krigsforbrytere. Hvis det lykkes for en å smyge sig gjennom, vil han straks bli sendt tilbake. Spania og Argentina er kommet med lignende uttalelser.

Norge.

Britiske marinefly angrep slagskipet Tirpitz i Altafjord igår. Også mål i Hammerfest ble bombet.

Dagboken.

Tyskerne fortsetter stadig å ta privatfolks hus utenfor Oslo. I nærheten av Ullern kirke rekvirert selve Gestapochefen Felis en villa. Alt innbo skulde bli stående, men maten fikk eierne ta med sig. I siste øyeblikk syns nok allikevel herr Felis at han hadde vært for storsinnet. De 5 egg som fantes i huset ble beslaglagt og av en særlig adjutant bragt bort i kurv.

Da "rottene" forlot Belgia. Det var en sann svir å se de gråledte tyske-jentene som har dominert gatebilledet i Belgia i 4 lange år med sin høyrøstede snakk og latter bli stuvet forskremte og gultenbleke inn i lastebiler og kjørt tilbake til des Vaterland, skriver en belgisk korrespondent. Hvor vi forstår ham.

En melding fra Belgia som skapte voldsom sensation igår gik ut på at Tyskland hadde kapitulert. Den ble straks efter dementert fra Bryssel. Men, som en krigskorrespondent sier, den kunde vært sann, og burde vært det, hvis ikke Tyskland ble regiert av en gal mann som

Churchill

er ankommet til Kanada, hvor han skal konferere med Roosevelt om følgende 4 punkter: 1) Hvordan okkupasjonen av Tyskland skal fordeles mellom stormaktene. 2) Problemet Tyskland og dets vasallers framtid. 3) De befriede lands stilling og den innsats som ventes av dem etter krigen. 4) Krigen mot Japan. — Våpenstilstandsbedingungen er forlenget utarbeidet og godkjent av stormaktene. Det som nå skal gjøres er å trekke op retningslinjene for okkupasjonen av Tyskland og for sikring av freden. En verdensomfattende institusjon må bygges op for å skape en varig fred, skriver Times. Regionale overenskomster må inngå som ledd i denne organisations program. Men overenskomstene landene imellem må ikke stå i strid med verdens interesser. —

Vestfronten.

2. britiske arme er brutt gjennom de tyske forsvarsverker ved Albert-kanalen og er gått over den nederlandske grense. Fra Liege er amerikanske avdelinger rykket inn i Siegfried-linjen. De første granater fra amerikansk artilleri har eksplodert på tysk jord. Sjøbyene Ostende og Zeebrugge er befrikket. Amerikanerne har tatt byen Luxembourg, hovedstaden i hertugdømmet av samme navn. Tyskerne gjør heftig motstand på alle fronter i Belgia. — I Mosel-området har den amerikanske 3de arme tatt et fort i Maginot-linjen, like ved Nancy. — De allierte hærene særfrå er nådd fram til Dijon og befinner sig knappe 15 miles fra nøkkelstillingen Belfort. — 5 000 ton bomber ble sloppet ned over Le Havre igår. —

Balkan.

Russiske og rumenske tropper strømmer gjennom Karpaterne og over Transylvania mot Ungarn, den siste vasallstat. Sovjettropperne operer i nært samband med Titos styrker i Jugoslavia, og en venter nårsomhelst å høre at de to styrker har forenet sig. —

Øst-Preussen.

I det siste døgn har russiske patruljer vært i virksomhet på tysk jord. —

Italia.

De allierte har inntatt byen Pistoja mellom Florenz og

Bologna.Tyskland.

Karl Gördel (tidligere høyre-mann), som av den hemmelige opposisjon var utsett til å bli rikskansler etter Hitler, er blitt dømt til døden ved hengning sammen med 6 andre, for delaktighet i komplottet mot Führeren. Blant de 6 var grev Heldorf, politipresident i Berlin under Hitler, en forhenverende ambassadør i Rom og en treskjærer, som var en av Fagforeningens mest kjente folk. Sammensetningen av "oppositions-klikken" gir et ganske godt inntrykk av hvilket omfang motstandsbevegelsen har i alle kretser. — I sine desperate forsøk på å skaffe folk til rustningsindustrien har Göbbels påbudd en nedskjæring på 30% av det tyske Røde Kors' personale. —

Belgia.

Den belgiske utenriksminister har meddelt at etterat den belgiske regjering er kommet tilbake til Bryssel, er neste skritt å innkalle Parlamentet. De kong Leopold er fange i Tyskland vil der bli utnevnt en regent, i hans fravar. Det vil efter al sansynlighet bli prins Charles, kongens bror, som har vunnet hele folkets hengivenhet ved sin patriotiske holdning under krigen. —

Sorg i Norge.

50 norske fanger fra Grini og Möllergaten var med "Westphalen" som fredag gikk på en mine ved svenskokysten og sank. Bare 4 av dem ble reddet. De norske var stuvet sammen i bunnen av skipet, og behandlingen av dem var like umenskelig som den som ble lært på "Skjarstad" til del. — Hele det norske folk deltar i sorgen over så mange gode nordmenns liv. —

Vsetfronten.

6 allierte armeer står opmarsjert langs den tyske grense, rede til storangrepet mot Tyskland. Siegfried-linjen, som er tyskernes siste skranke, er allerede truet på 5 forskjellige steder. Når de allierte bryter gjennom den vil det ikke lenger være mulig, selv for en Götterbels' propaganda-heksekunstner, å holde troen på de tyske hærers uovervinnelighet oppe hos civilbefolkningen. Siegfried-linjen er en befestet linje på 64 norske mil, som går fra Holland til Schweiz langs den tyske grense. Dens sterkeste del, som alt ble påbegynt i 1935, ligger mellom Schweiz og Strassbourg. Nord for Aachen ansees den for å være betydelig svakere. De fleste av kanonene i Siegfried-linjen kan skyte i alle retninger. De allierte armeer i Belgia støter fram mot 3 hovedpunkter: Aachen-Köln, Koblenz og Saar. Framrykningen blir understøttet av sterke flyangrep. Fra det allierte Hovedkvarter er det gjennom radio rettet opfordring til civilbefolkningen i Ruhr og Vest-Tyskland om å evakuere hurtigst. I sør Frankrike er de allierte armene fra nord og sør forenet. Dermed er veien til Belfort, tyskernes siste retrettvei, stengt og alle tyskere i vest Frankrike avskåret. I går overga 53 000 tyskere sig i Frankrike. Antallet på fanger tatt ialt i Frankrike beløper sig nå til mer enn 1 million.

Balkan.

Russiske og rumenske styrker feier fram mot Ungarn og har tatt den viktige by Arad, like ved den ungarske grense. Hovedjernbane linjen mellom Beograd og Saloniki er brutt. 40 000 greske partisaner er i kamp mot tyskerne i Hellas.

Tyskland.

Nezi-myndighetene har satt igang klappjakt på 100 000 utenlandske arbeidere, som er rømt fra arbeidsplassene og opererer i forståelse med de allierte. Men politiet har her en vanskelig oppgave. Så snart en gruppe arbeidere er innfanget, rømmer en annen. De kommer sig ut på landet, hvor de etter sigende forsynes med våpen. En annen kategori som politiet også er ute etter er 80 000 desertører fra Wehrmacht. De stjeler legitimasjonskort fra de utbombete og lever som civile under falsk navn. Det sies at det nå er 2 partier i Tyskland, krigspartiet og fredspartiet. Göring nevnes som chef for fredspartiet. Etter forlydende skal han sitte som fange på sitt gods Karinhof. Som eksempel på bensinknappheten i Tyskland kan nevnes at Tyskland har med delt det internasjonale Røde Kors, at de 20 000 ton Røde Kors pakker fra Portugal til krigsfanger i Tyskland, bare vil bli utdelt hvis der stilles bensin til disposition for transporten.

Dagboken.

Både i Danmark og her hersker det sterk nervøsitet blant tyskerne. Det forlyder fra Oslo at hele Victoria Terrasse skal forflyttes utenfor byen, og fra Kjøbenhavn kommer det melding om at det tyske Rikes "Befullmektigede", dr. Best med hoff og stab har smurt haser og er drodd til Aabenraa, nær den tyske grense. Det danske Gestapo har fått ordre om å fortsette geschäften så lenge som mulig, selv under en eventuell invasjon. Danske offiserer holder sig rede til å gå i dekning når nårsomhelst, da man venter at tyskerne vil sikre sig dem som gidsler. I Norge er alle tyske civilpersoner blitt mobilisert. Hittil ubeskjef-tigede tyske civilpersoner, som hustruer og barn, skal straks reise tilbake til Tyskland. De andre skal ha sitt tøy pakket og holde sig klare.

Finland.

Alle tegn tyder på at de tyske tropper i Finland ikke akter å trekke sig ut av landet innen den fastsatte frist. 15de sept. I nord bygger tyskerne en vestvoll i miniatyr, såvel langs den svenske som langs den norske grense. Det ansees ikke som utelukket at det vil bli krig mellom Finland og Tyskland. De østerrikske soldater i Finland har fra de alliertes Hovedkvarter fått opfordring til å skille sig ut fra den tyske hær og flykte til Sverige.

Vestibulum

Das Vestibulum ist ein Teil des Innenohrs, das sich zwischen dem Cochlea und dem Nucleus Vestibularis befindet. Es besteht aus drei Kanälen: dem Utriculus, dem Sacculus und dem Canalis Semicirculares. Diese Kanäle sind mit Flüssigkeit gefüllt und sind an der Wahrnehmung von Drehbewegungen und Beschleunigungen beteiligt. Die Utriculus und Sacculus sind für die Wahrnehmung von Horizontal- und Vertikalbeschleunigungen verantwortlich, während die Canalis Semicirculares für die Wahrnehmung von Drehbewegungen in drei Ebenen zuständig sind. Die Kanäle sind durch Membranen abgegrenzt, die an bestimmten Stellen durch kleine Öffnungen verbunden sind. Diese Öffnungen sind mit Haarsinneshaaren besetzt, die auf die Membranen aufliegen und durch die Beschleunigung der Flüssigkeit in den Kanälen ausgelenkt werden. Diese Auslenkung führt zu einer mechanischen Reizung der Haarsinneshaare, die in elektrische Signale umgewandelt werden, die an das Gehirn weitergeleitet werden.

Das Vestibulum ist ein wichtiger Bestandteil des Innenohrs und spielt eine zentrale Rolle bei der Wahrnehmung von Bewegung und Gleichgewicht. Die Informationen, die es liefert, werden im Gehirn mit den Informationen aus den Augen und anderen Sinnesorganen kombiniert, um ein genaues Bild der Umgebung zu erstellen. Störungen des Vestibulums können zu Schwindel, Gleichgewichtsstörungen und anderen Symptomen führen.

Mr. 22 May 1875

Vestfronten.

En krigskorrespondent som fulgte landsettingen igår i Holland fra "parkettplass", d.v.s. fra fly, forteller: "Luftflåten igår er den største som noensinne har vært sett i lufta. Formation etter formation fløy ut fra England og dannet en bru over Kanalen. Da de første fly landet i Holland, fløy fremdeles fly ut fra England. Fler tusen maskiner, fulgt av glidefly med forsyninger og tropper var på vingene. Fallskjermssoldater falt tett som i et sildestim. Vi så ingen fiendtlige fly. Under oss var veiene tomme. På flyplassene ikke en maskin. Det var høy stemning blant våre gutter. Hele landsettingen ble utført så rask som om det hadde vært en manøvr." Før invasjonen tok til ble landsettingsområdet bombet i 15 timer. Det ble kastet ned 4 000 tonn bomber. Fra Hovedkvarteret i London meldes det at operationene forløper meget tilfredsstillende. Troppene har konsolidert sine stillinger og har tatt flere byer. Uten stans kommer forsyninger og tropper luftveien. Over land er 2. britiske arme gått over den hollandske grense og rykker fram i retning av byen Eindhoven, for å slutte sig til de luftbårne tropper der. Det kjempes i Aachen. Sør for byen er selve Siegfriedlinjen gjennombrutt etter stri motstand fra tyskerne, og de allierte står 40 km fra Köln og Rhin. Enda lenger sør er allierte styrker gått over grense på 5 nye steder. På midtavsnittet er Metz praktisk talt omringet. Mellom Metz og Nancy slåss tyskerne vildt og de hardeste kamper utkjempes i dette område. De allierte er trengt inn i havneområdet i Boulogne.

Sør for Loire, i midt-Frankrike, hadde franske maquisaner for noen dager siden innringet en tysk styrke og opfordret den til å overgi sig. Den tyske general Elster svarte at han kunne ikke kapitulere overfor maquisaner - de var ikke regulære tropper. Franskmennene visste råd for det og fikk fatt i en amerikansk löytnant i nærheten. Vilde de nå overgi sig? Nei, en tysk general kunne ikke overgi sig til en löytnant. Enden på det hele ble at en amerikansk general ble tilkalt, hvorpå den korrekte general Elster utleverte sine våpen og overga sig - med 20 000 menn. Ikke et skudd var blitt løst.

Der er utstedt en proklamasjon til Tysklands befolkning om at et alliert militærstyre vil utøve all myndighet i okkupert tysk område. Alle NS og SS-folk vil omgående bli fjernet fra ansvarlige stillinger. De allierte vil i første rekke trygge alle sambandslinjer og sørge for at ethvert forsøk på opposisjon vil bli knust. Det vil etterhvert bli utstedt ordre til civilbefolkningen om hvordan de skal forholde sig. Foreløpig skal alle såvidt mulig fortsette med sitt daglige arbeid.

Ostfronten.

Den røde hær har fått forbindelse med de polske hjemmetropper inni Warszawa. I nord meldes det om forberedelser til en russisk offensiv av hittil ukjent omfang.

Balkan.

De 3 viktigste øyene utenfor Dalmatia er i jugoslavenes hender. Krata ble bombet igår fra lav høyde. Budapest ble likeledes utsatt for svære angrep.

Finland.

I nord-Finland brenner tyskerne finske landsbyer eftersom de trekker sig tilbake. I sør-Finland blir de gjenværende tyskere avvepnet av finnene og internert.

Denmark.

Som kjent gikk man over hele Danmark til streik lørdag, som protest mot at 200 danske fanger ble deportert til Tyskland. Generalstreiken varte i 48 timer og ophørte igår formiddag efter en to

tal og fullt disiplinert straik. I Kjøbenhavn lå byen fullstendig ut dødd mandag morgen. Da klokken slo 12 på Rådhusplassen, ble det som ved et trylleslag liv overalt. I dagene før streiken hadde det danske Frihetsrad klistret op plakater om streiken overalt omkring på husveggene. Tyskerne gjorde ikke no forsøk på å fjerne plakaten, og grep heller ikke inn og arresterte de tattsprakkete grupper av mennesker som stod og studerte dem. Det siste fra Danmark er at tyskerne forlanger utlevert tegninger av havn og kaj-anleggene i Kjøbenhavn. De vil ha større kontroll enn hittil over havnen. Tyske troppeforsterkninger er ankommet til Bornholm, hvor også øverstbefalende general v. Harnékan for øyeblikket opholder sig. Hos Burmeister & Wain har tyskerne ledt bygge en rekke skip. Alle disse skip er blitt beslaglagt umiddelbart for tyskerne har fått tatt dem i bruk.

Norge. Ullevål skole er kasarne for Hirden, som efter tysk mønster holder øvelser og justis med skråll og skrik deroppe. En mørk aften kom en gammel dame gående på vei mot sitt hjem like i nærheten. "Holdt!" ropte en vakt, men damen fortsatte. Et øyeblikk efter skjöt det. Damen stoppet og hørte trappende skritt komme løpende imot sig. Lysot fra en kornelykt ble satt rett i ansiktet på henne og en hirdmann grep henne hardt i armen. "Hørte De ikke jeg ropte?", spurte han bryskt. "Hvorfor stoppet De ikke?" "Fordi det ikke falt mig inn at det var en gammel kone som ring De ropte til", svarte damen. Hirdmannen begynte å skjelle henne ut. "Forresten vil jeg si Dem en ting", avbröt hun ham. "Et aldrig vilde jeg trodd at jeg skulde opleve å bli behandlet slik som i aftan i mitt eget land, av en av mine landsmenn." Ikke för hadde hun sagt det, för hirdmannen i raseri avfyrte et skudd i benet hennes. Damen sank sammen, mens blodet strömmet fra såret. Hirdmannen forsvant. En stum senere fant 2 tilfeldig forbigående damen og bragte henne til nærmeste sykehus, hvor det viste sig at hun var den fjerde sårete som var bragt inn efter å være blitt skutt på av hirden på Ullevål.

I Nord-Norge er alle biler og busser beslaglagt av tyskerne. 1500 biler i Oslo er likeledes blitt rekvirert og sendes i disse dager nordover.

I Halden ble 200 nordmenn arrestert i forrige uke og 300 kom sig undev. Det var kamp i byens gater.

Kongsberg Våpenfabrikk ble bombet av allierte fly natt til lördag. Natt til mandag ble syretårnet på Lysaker Kjemiske Fabrikker sprengt i luften ved sabotage.

Alle ma være forberedt på undersökelse på trikk, buss og tog. I det siste har det stadig vært undersökelse av bagage på bussene i Bærum. Og söndag aften stod det tett av Gestapo opstilt på perrongen på Ostbanen og ventet på inngående tog. De enkelte passagerer prøvet å stikke ut på den motsatte siden, ble vognene avlast, så ingen slapp ut, för de var undersökt.

NS-lägen dr. Hans Eng ble efter forlydende skutt mandag morgen. Närmere detaljer foreligger ikke.

Barnets röst. I en geografi-time i middelskolen hadde barna om Andöya. Læreren la spørsmålene lett til rette for öngene. "Hvilken öy i Norge kunde være meget tettere befolket enn den er?", spurte han. "Björnöya!", skingret en guttestemme öyeblikkelig.

Alle rikstyske, d.v.s. de som er tyske borgere, og ikke har fast ansettelse i Norge har fått ordre om å reise tilbake til Tyskland. Idag er siste frist. Kvinnene har vært så motvillige og hulkende, at politiet har nåttet skride inn og hjelpe dem avgärde.

Vestfronten.

Det meldes offisielt fra London at nyhetene fra frontene idag er de beste siden "D-day", invasionsdagen, og at store begivenheter forestär. Tausheten omkring de alliertes operationer bibeholdes imidlertid fortsatt. Bare meget sparsomme opplysninger blir gitt: 2. britiske arme feier gjennom Nederland. "Ingenting kan stanse oss." De har tatt byen Nijmegen efter voldsomme gatekamper og står på en 60 km bred front, 16 km fra den tyske grense. Luftbärne styrker er landsatt lenger nord, ved Arnheim. Dette er et punkt av største betydning. Her kan de allierte omgå Rhin-linjen ved å gå over floden, og det nordtyske sletteland ligger äpent for dem. Nye flybärne styrker kaster sin slag skygge over selve Tyskland. Nord for Aachen har de allierte gjort et nytt gjennombrudd. Byen selv er omringet på alle kanter og 4/5 av den er i ruiner. Lenger sør, ved Mosel, er heftige kamper igang. Selvmords grupper av unge fanatiske tyske gutter styrter nedover fjellsidene mot de alliertes ildlinjer og mejes ned, skriver en krigskorrespondent. Enten er de beruste eller sindssvake. Himler var för noen dager siden i Mosel-kampsonen. Han ga ordre om at alle som kunde holde i et gevär skulde mobiliseres, selvom de både var särete og kröplinger. Brest har kapitulert. 17 000 tyskere ble tatt tilgange. I Boulogne fortsetter tyskerne å gjøre fanatisk motstand. Siden söndag har allikevel 2000 menn overgitt sig.

Östfronten.

Den nye russiske stor-offensiv har tatt til i Latvia og sør-Estland. 16. og 18. russiske armeer rykker fram i Riga-området, hvor de i löpet av 4 dager har befrikk 300 steder. Russerne er trengt gjennom de tyske linjer i en dybde av 40 km på en 130 km lang front og står 8 km fra Riga. Lavtflyende sovjetfly beskytter uophörlig de tykke retrettlinjer. På grensen til Estland er det viktige knutepunkt Walka og 200 mindre steder erobret.

Italia.

Riminis flyplass, like ved byen, er i 8. armes hender. N for Firenze har de allierte gjort et nytt gjennombrudd på 10 km i Gotthard-linjen. Hatet mot fascismen er glödende i Italia. Da den tidligere politipresident i Rom, Caruso, igär skulde for retten, var menneskeskemessene som ventet utenfor teslokalet så ophisset, at politiet ikke turde före Caruso inn. Men mengden vilde ikke vente. Istedet föro Caruso grep de ett av vitnene, en tidligere fascistisk fengselsdirektör, lynchet ham og kastet hans lik i Tiberen.

Danmark.

Som kjent ble hele det danske politi avvepnet av Gestapo tirsdag. Avvepningen skedde ved overrumpling. Tyskerne lot blåse fly alarm. När sirenene lyder må alle politifolk begi sig til sine stasjoner, hvilket de også gjorde. Ved politistationene stod sterke styrker av Gestapo opstillet og gikk lös på danskene. Fler-e steder gjorde de danske politifolk motstand og det kom til heftige kamper. 1700 danske politimenn ble igär sent til Tyskland med bät. Tyskerne skjöt på Rådhusplassen og enkelte andre steder i Kjøbenhavn tirsdag. Dagen efter gikk danske civilpersoner og nedla blomster på gatestenene som ennå var farvet av dansk blod. Tyskerne lot blomstene fjerne. Men like efter lå nye blomster der. Onsdag aften kom den sensationelle melding at tyskerne stormet Amalienborg slott för å ta kong Christian til fange. Dansk politi, stöttet av den ophissete danske befolkning gjorde imidlertid så kraftig motstand, at tyskerne opgav sitt forehavende og trakk sig tilbake. För å dekke over nederlaget lot de utsende en meddelelse om at aktionen skyldtes en misforståelse. Som reaktion mot de tyske

overgrep gikk arbeiderne over hele Danmark til streik. Frihetsrådet har utstedt ordre om at streiken skal vare i 2 døgn, til torsdag morgen. Rådet retter en inntrengende appel til civilbefolkningen: Ende mer enn før har hver dansk mann og kvinne plikt til å hindre tyskerne i deres arbeid. Enhver form for samarbeid med tyskerne må opphøre. Men først og fremst gjelder det nå å utvise ro og disiplin, inntil den dag da vi får ordre om å gå til åpen kamp. Frihavnen i Kjøbenhavn og alle havner i Danmark er stengt. Ingen skip får gå ut. Fargene er stoppet. Der er utstedt ordre om dødsstraff for enhver som har våpen. Grensen til Tyskland var lukket mandag. Der er kommet påbud om sterke restriksjoner i bilkjøringen.

Norge.

Bestemmelsen om at rikstyske kvinner som ikke har ansettelse i Norge og deres barn skal, samt tysk-norske unger skal hjem til Hitlers tredje og lykkelige rike har ikke vært lykkefølelse, men panikk blant dem det gjelder, og alle forsøker å slippe undan. Der skaffes at tester, der forsøkes bestikkelser og gråt og tenders gnissel. Men det hjelper lite for det er rustningsindustrien det gjelder. En hel del av kvinnene skal til østerrikske rustningsfabrikker, og barna skal ned for å oppdras til nasister. Planen var at kvinnene skulde vært sent tirsdag på jernbane gjennom Sverige. Da de møtte frem på Akershus tirsdag morgen fikk de imidlertid besked om at reisen foreløpig er utsatt. Antagelig er det den spente situasjon i Danmark som gjør at tyskerne ikke har mot til å la dem reise gjennom der. For oss norske vil hjemsendelsen av denne kontingent tyskere løse et vanskelig problem, nemlig hva vi etter krigen skulde gjøre med de norskfødte horer og deres bestander etter tyske soldater. Vi ser dem dra dit de hører hjemme med et dypfølt: Ryk og reis.

Rettelse.

Ved en feiltagelse ble det i forrige nr. meldt at ns lægen dr. Hans Eng var skutt. Det var ikke han denne gang, men en likesinn, angiveren Tjörn.

Ved Innspurten.

Hva vil tyskerne og NS gjøre her i Norge i tiden fremover? Vil de fortsette sine overgrep og grusomheter, øke dem med nye mord og ødeleggelser - eller bli forsiktigere? Dette spør alle nordmenn sig selv om i disse dager. Og tyskerne spør: Hva vil nordmennene gjøre med oss, når de en dag eller færre uker får makten over oss tyskere som i hundre tusener blir sittende igjen isolert i Norge, når de siste rester av Gestapo-vældet forsvinner i Tyskland? Svaret på det siste spørsmål vil avhenge meget av hvordan tyskerne besvarer det første. For krigen er slutt - det gjenstår bare oprensningaksjoner. Benytter tyskerne og deres leiesverner i NS denne tiden, mens de ennå har våpen og øyeblikkets makt til hensiktsløs vold og ødeleggelse, vil intet kunne hindre at deres skjebne blir meget hard og til dels preget av hevnefølelse og raseri.

"Tirpitz" igjen.

Tunge engelske bombefly har rettet et voldsomt angrep mot Tirpitz i Alta-fjorden. Det ble kastet ned 6 tons bomber høyt oppe fra en klar, blå arktisk himmel, melder RAF. P.g.s. røk-loggingen kunde man ikke avgjøre om skaden var total. I en annen norsk fjord er et handelskip, som gikk som troppetransportskip blitt senket.

På Hønefos-bussen

ble igår morges like godt alle som var møtt fram for å ta bussen arrestert, chaufføren også. Grunnen skal være at tyske ammunitionsvogner mellom Hønefos og Oslo er blitt ødelagt.

I Enebakk

ble det i begynnelsen av uken forsett en rekke arrestasjoner. Fallskjermer var falt ned forskjellig steder i Enebakk og det hadde tyskerne og ns fått rede på. Folk oppfordres til å være radsnare og forsiktige, når fallskjermer daler ned.

Lördag 23 sept. 1944 - nr 24

Vestfronten.

Tyskerne gjør voldsom motstand mellom Nijmegen og Arnhem. Det er foreløpig lyktes dem å demme opp for de alliertes framrykking i dette avsnitt. Arnhem er i flammer. Tyskerne kaster alt de kan av soldater og materiell inn for å hindre at den britiske arme som rykker fram fra Nijmegen skal forene sig med de luftbårne styrker i Arnhem-området. Men lenge vil det ikke lykkes tyskerne å stanse dem. Fra Eindhoven til Nijmegen holder de allierte en korridor på 60 km tvers gjennom Holland, hvor britiske tropper velter fram med flodbølgen uimotståelige makt. Her kjemper tyskerne desperat, men alle viktige veier er i de alliertes hender. Det meldes at tyskerne demonterer fabrikkene ved Rhinen og sender dem østover. Ved Aachen, hvor de allierte har gjort rytt innbrudd i Siegfried-linjen, og i øst-området ved Nancy, pågår også rasende kamper. Amerikanerne står her overfor den største tyske stridsvogn-konsentrasjon de har vært møtt med siden Caen.

Østfronten.

Hele den tyske front i Balticum står umiddelbart foran et sammenbrudd. I Estland feier russerne fram mot Tallin. De står 70 km fra byen, etter å ha erobret Tapu og 300 tett bebodde strøk. Hele området mellom Peipus-sjøen og Finskebukta - hvor russiske sjøstridskrefter opererer - er rensert for tyskere. Lenger sør beskytter sovjetstyrker Riga på 10 km avstand. Ved Mitau har den røde hærsatt tilbake 14 heftige tyske motangrep. I Warzawa-området er russerne gått over Visula nord og sør for byen og er støtt sammen med polakkene. Et meget viktig pass i Karpaterne, Dukla, på grensen til Tsjekoslovakia, ble erobret igår. Tsjekoslovakiske styrker står nå bare 50 km fra russernes fortropper. Ved den ungarske grensen har sovjettropper hatt ny eneste framgang ved Arad.

Balkan.

I Serbia er 4 nye steder inntatt og i Krotia 70 bebodde strøk. Partisanekrigen er i full gang i Grekenland. De greske patrioter får støtte av britiske fly og kommandotropper.

Italia.

Rimini er erobret etter en måneds blodige kamper. Greske tropper var de første som rykket inn i byen. 2 tyske divisioner ble fullstendig ødelagt i kampene om Rimini. 4 andre ble delvis revet opp. 5. arme rykker fram nord for Firenze, og allierte tropper strømmer nedover skråningene til Po-sletten. Det er livlig friskare-virksomhet bak fiendens linjer. Italienske patrioter plager tyskerne under retretten og ødelegger deres sambandslinjer.

Fjerne Østen.

Onsdag ble Manila, hovedstaden på Filippinerne utsatt for et kraftig fly-angrep fra amerikanske hangarskip. Amerikanerne smadret en flytedokk, senket 11 japanske skip, deriblant en destroyer, og skadet 26 andre. 200 japanske fly ble skutt ned. Amerikanernes tap var meget små. De mistet ikke ett skip, 15 fly gikk tapt, men mange av besetningen ble reddet. Amerikanske ingeniørtropper har bygget en ny flyplass på en av de nylig erobrete Palau-øyer. Fra denne base kan amerikanske fly med letthet angripe Filippinerne. Den japanske regjering har erklært undtagelsestilstand på Filippinerne.

Belgia.

Det belgiske parlament hadde sitt første møte igår etter befrielsen. Salen var tett besatt. Bare en plass stod tom - Kongens. Kongetribunen var smykket med flagg. Første gang ordet England ble nevnt, reiste hele forsamlingen sig og de Churchills navn ble nevnt brøt alle ut i begeistrede leve-rop, som ingen ende vilde ta. Statsminister Pierlot ~~uttalte~~ meddelte at han hadde innlevert sin og regjeringens avskjedsansøknin, da han mente at en av motstandsbevegelsens ledere, som hadde vært i Belgia under hele okkupasjonen burde overta posten som

statsminister. Likeledes at motstandsbevegelsens mest aktive folk burde få plass i regjeringen. Tyskland.

Det gjøres overalt i Tyskland. 50 000 personer er arrestert siste uke, deriblant överstkommanderende v. Manstein og en 89-årig tidligere statsmann. Ennvidere alle som var medlemmer av Landdagen og Riksdagen før 1930. Etterhvert som krigen kommer lenger inn på tysk jord, deserterer stadig flere tyske soldater. De har sett ødeleggelsen i Frankrike og Holland, de har følt de alliertes knusende overlegenhet. Og nå vil de ikke mer. De vil ikke rutsje med Hitler og Himmler like lukt i svgrunner. Såpass selvopholdelsesdrift er det ennå igjen i dem at de rømmer - inn i skogene i Pommern og Schlesia, op i fjellene i Bayern. Dit flykter også de utenlandske arbeiderne i stadig stigende antall. Himmler prøver å kjempe skogene, men det nytter ikke. For over hele landet står millioner av utlemninger på sprang til å flykte og så som rovdyr kaste sig over undertrykkerne så snart anledningen byr sig. Det er utbrutt streik i fabrikkene i Saarbrücken. Stemningen blant arbeiderne er ytterst ophisset. I rustningsfabrikkene sirkulerer illegale skrifter. Den tyske frihetssender oppfordrer tyske unge piker til å følge Sofia Scholls eksempel, den unge studentpiken som ble henrettet i München sammen med sin bror for ett år siden, fordi hun åpent erklært at hun vilde bekjempe Hitler med alle til rådighet stående midler. Ingen kvinner må la sig hverve til offentlige kontorer eller til rustningsindustrien. Å arbeide der er like forkastelig som om de deltok aktivt ved fronten. I Vest-Tyskland har civilbefolkningen fått ordre om å evakuere. Men de fleste rikker sig ikke, tiltross for SS som truer med terror-metoder og opplantede bajonetter. Hvor skal de også gjøre av sig? Det svarer ikke SS-folkene dem på. 2 millioner mennesker skal bare begi sig innover i landet. Hva venter dem? Höstregn, mørke, uten tak over hodet. En stadig mer knusende bombing. Husly, varme, poteter - uopnåelige ønskedrømme så lenge Hitler er ved makten. Fellesnyttens snakker ingen mere om. Hvert menneske har nok med sig selv. En er redusert til et primitivt dyr. Det beste er å grave sig et hul i ruinhaugene og bli der til alt er over.

Til alt annet er det kommet et nytt uhyggelig innslag i dagliglivet: Mödre-tumulter. Mödrene reiser sig. I hopetall samles de ved rekruteringskontorene og krever å få barna sine igjen: 13-14 års gutter som under forskjellige påskudd blir sent til øst og vest på fronten, angivelig for å arbeide bak skytterlinjen. Av hjemvendende soldater, som det er civilbefolkningen forbitt å høre på, får mödrene vite den virkelige sannhet: Guttene lures til fronten med det vanlige hysteriske snakk om å gi alt for sin Fører. Ved fronten får guttene geværer stukket i henderne og blir sendt mot fienden. Når den forferdelige ill-givingen og helveteslarmen fra de alliertes krigsmaskin begynner, gripes barna av redsel, slipper geværene, trykker guttenevene mot ørene og skriker: Mor, Mor, jeg vil hjem, ta mig vekk herfra. Frankrike.

De Gaulle har nettop gjort en reise i Frankrike. Overalt ble han mottatt med øredøvende begeistring. En av de viktigste saker han og hans provisoriske regjering arbeider med, er å skape en regulær fransk arme. "Maquisanene vil bli denne hærs sjel", uttalte han. I Paris begynner livet å anta noenlunde dagligdagse former. Teatre og kinoer er stengt, men undergrunnsbanen er åpnet og elektrisitet kan benyttes ½ time om dagen - til en begynnelse. Overalt ser man tyggende amerikanere. De står i køer utenfor restaurantene som er reservert for dem. Cyklene dominerer ellers gatebilledet. På de fleste er festet en traføvet sløyfe. Opressingen blant forrederne pågår med full kraft. 10 000 er arrestert. En kvinne er dømt til døden for å ha utlevert hemmeligheter til fienden.

"INNSPURTEN."

Tirsdag 26 sept. 1944 - nr 26

Vestfronten.

Det har vært harde dager for de flybårne allierte styrker som for 9 døgn siden ble landsatt ved Arnhem. I g.a. dårlig vær nådde ikke forsterkninger fram, eller de ble avskåret før de fikk sluttet sig til hovedgruppen. Forrige tirsdag, 3dje dag etter landssettingen, kjempet de luftbårne tropper i Arnhem-området i 3 adskilte avdelinger, uten kontakt med hverandre og mot betydelig overlegne tyske styrker. Situasjonen var meget alvorlig. De små allierte styrkene kjempet desperat. Hver mann, til og med kokken, var med i første linje. De kastet håndbatter og skjøt vilt for å slå sig gjennom den tyske ringen som snørte sig stadig tettere sammen omkring dem. Det begynte å skorte på alt, på ammunition, fødevarer og legemidler. Torsdag ble rationene nedsett til 1/3. Troppene struppert inn. Ved den utrykte viktige Arnhem-brua, var det bare noen hundrede mann igjen som ligte sig fast, forat ikke tyskerne skulle bli herrer over brua. Over denne brua fører nemlig innfaldsvegen til Westfalens sletteland. Her kan de allierte omgå både Siegfried-linjen og Rhinens festningsvekk. Alt avhang av forsterkninger. De kom endelig mot slutten av uka. Og igår morges lød det glade budskap: "Situasjonen blir bedre og bedre for hver time som går." Nå er britiske tropper gått over Lek, den nordlige del av nedre Rhin og har slått op om de flybårne styrker i Arnhem-avsnittet, og polske tropper er kommet luftveien. Voldsomme kamper pågår fremdeles.

De første britiske soldater kjenner på tysk jord. De er brutt gjennom på 2 steder vest for Nijmegen, 5 mil fra den store industribyen, Essen. Tyskerne gjør forbitrete forsøk på å bryte gjennom de alliertes "Forsynings-korridor" som går fra Eindhoven over Nijmegen og videre fram til Arnhem. Lørdag hadde de klart å få drevet inn en panserhæle, men den er lukket igjen. Korridoren er 40 km bred ved utgangspunktet, og det meldtes igår at den nå er fast og trygt utbygget. Det er av så stor betydning for tyskerne å få slått hull på denne korridoren fordi den stenger retretten for alle tyske styrker i vest-Holland. Ved Aachen er den tyske motstand sluppet noe av, men må fortsatt betegnes som meget kraftig. Det samme er tilfellet i Nancy-avsnittet. Sør for Nancy er amerikanske styrker gått fram forbi Baccarat og nærmer sig med sterke skritt den tyske grense nær Strassbourg. Den amerikanske hæren, som står inni Tyskland, har fått strenge ordre om ikke å ha noen som helst befetning med den fiendtlige tyske civilbefolkning. Østfronten.

All organisert tysk motstand er ophørt i Estland, etterat russerne de 3 siste dager har befridd 650 bebodde strøk og igår tok havnebyen Baltischport. Restene av de tyske styrker i Estland har trukket sig tilbake til øyene Dagö og Ösel. Man mener at de store baltiske seire bare er optakten til enda meget større begivenheter. Russiske sjöstridskrefter er for første gang på 3 år trengt gjennom de tyske sperringer i Finske-bukt og opererer fritt i Östersjøen. Alle områder av den tysk-besatte Öst-rsjökyst er fra nå av innen russisk rekkevidde.

Det meldes at tyske SS folk utsletter alle konsentrasjonsleirer i Polen. De beskytter fangene med kanoner og bomber dem, hvorefter tyske arbeidere fjerner alle spor. I leiren ved Birkenau er det 57 000 fanger, hvorav 40 000 kvinner.

Italia.

De allierte fortsatter framgangen n. for Rimini og nærmer sig Ravenna og Bologna. Allierte krigsskip beskytter den nordlige Adriaterhavskyst og mål ved den fransk-italienske grense.

Finland.

Frå Finlands smaleste del mellem Ule borg og Suomissalmi driver finnene tyskerne hurtig nordover. Det melder om gøtøkamp i Suomissalmi. Finnene har fått henstand med å-demobilisere Ålandsøyene, antagelig p.g.a. det baltiske sammenbrudd, og fordi man tenker sig at tyskerne vil forsøke evakuering sjøveien.

Etienne Osten.

Den amerikanske overkommando i Stillehavet melder at japanerne har måttet trekke hele sin flåte vekk fra Filipinerna. Det japanske flyvåpen i dette område er smadret. Japanerne har hatt nye svære tap til sjøs.

Norge.

Slikt som vi husker.

Krigen krever offt av oss allesammen. Noen ofrer liv, helse, stilling eller eiendom. Andre slipper uendelig mye billigebe. Av dem kreves det kanskje ikke annet enn en god persons kondukte og ditto forståelse. Men begge deler er det desværre ofte smått bevondt med. En skuldre f.eks. tro, at de som har fått beholde hjemmet sitt vilde slå dørene opp på vord vegg for ned-jössinger som er krøstet på gaten. Gi dem ro og være glad for å få lov til å hjelpe. Men Men spør Dem selv om De ikke har hørt nok av eksempler på det stikk motsatte? På sure miner og ufoøskemet opførsel, så de arme inflytterne føler seg som ynkelige tiggere. Eller hva skal vi si til familien som selv mister hjemmet sitt, men uten protest lar seg anvisse naboens hus, uten å bry seg om at naboens så står på gaten? Nei, det er slett ikke satt på spissen. Slikt forekommer sjeldent såkalte gode jössinger. Eller hva syns De om dem som bar for seg og sier som den vesle Bukken Bruse, når det spøker for hus og eiendom: Nei, kjære ta ikke meg dr. Gå heller til ham ved siden av - han er mye større og flottere. Det er de små tingene som teller i denne tiden. Og småting som dette skal huskes når freden snart kommer.

Hönefoss.

Under undtagelsestilstanden i Hönefoss forrige uke ble folk utsett for den mest hensynsløse behandling. Alle som kom med toget sør ble stilt opp på torvet og måtte stå der rett opp og ned uten å få hvarken vått eller tørt i 11 timer. Så ble de sendt hjem igjen, hvilket må enn reisen hadde.

Jar.

Efter mordet på angiveren Knutsen på Jar er det blitt tatt 32 midslar derute. Tyske og norske SS-folk optrådte like brutalt som de pleier, forsynte sig med matvarer og hva de ellers hadde lyst på. Et sted skandte en av de høye herrer telefonen. Da han ikke øyeblikkelig fikk forbindelse, hav han robet fra sig så voldsomt at det gikk i to.

På-Vøyenvollen guttehjem

i Barua er bestyreren en beryktet nasist, som forstår å nytte høve. Han har undersøkt guttenes rationer, ikke bare av kjøtt (en hel gri), og selsiner o.l., men han har også tilvondt sig 300 m laken som var anvist guttehjemmet og alt lær som barnas skotøy skulde selles med. Disse verdifulle saker har han omsatt på svartebørsen. At han har tjent store penger på den behøver ikke nevnes. De betjeningen ved guttehjemmet ikke lenger vilde se på den trafikk bestyreren drev, innsendte de en samlet protest til statsadvokaten. Resultatet av den er at kontordamen som bestyreren mente stod bak protesten, forleden ble hentet av Gestapo. Det bestyreren offisielt anklager kontordamen for er at hun ikke vilde sette Heil og Sæl under brovene fra guttehjemmet. Hun hadde svart bestyreren at det kunde han besørge selv.

Følgende norske skip

som alle gikk i konvoy, ble senket forrige uke: Amerikalinjens "Tyrifjord", 5 500 t.d.w., Bergenskes "Vela", 1550 t.d.w., "Urse", 1430 t.d.w., "Lynx" 1400 t.d.w., samt 2 mindre skip "Hyger" og "Vangsnes". I samme konvoier ble også diverse tyske skip senket.

Vestfronten.

Efterat en hel verden har ventet med hjertet i halsen på hvordan situationen skulde utvikle sig i Nederland, ble det andelig igår ettermiddag meddelt offisielt fra de Alliertes Hovedkvarter, at tyskerne tydeligvis har opgitt ytterligere framstøt mot "korridoren", briternes 10 km brede og 50 km lange vei tvers gjennom Holland (frå Bindhoven via Nijmegen mot Arnhem). Kommuniketet sier videre at tyskerne efter alt å dømme har forsonet sig med å forsvare sig langsmed elva Maas. Briterne har nådd fram til Maas nær Boxmeer. Elva går herfra og hele veien sør over parallell med den tyske grense, enkelte steder bare noen få kilometer fra grensen. Briterne har etablert en front på 8 km langsmed elva og lenger sør holder belgierne en front på 15 km. Vest for "korridoren" er briterne rykket fram til midtveis mellem Nijmegen og Hertogenbosch. Lenger sør fortsetter framrykningen mot Turnout-kanalen, hvor høftige kamper pågår. De Alliertes Hovedkvarter bevarer fortsatt fullsten dig trusle om de første luftbarne styrker i Arnhem-området. Imidlertid luftbefordres tropper og materiell uten stans til å en flyplass som briterne erobret iforgår, ved nordenden av korridoren. Denne flyplassen er av største verdi for briterne. Tidligere har de bare kunnet slippe ned forsterkninger fra glidefly og fallskjerm, eller de har måttet føres fram den nøysommelige vei gjennom korridoren. Efter erobringen av flyplassen midt i Holland, kan tilførsler foregå i en ganske annen utstrekning enn tidligere.

I Mosel-området har store amerikanske styrker overskredet floden. Ved Belfort er amerikanerne likeledes gått fram og har tatt flere landsbyer. Kanadiernes angrep mot Calais forløper tilfretsstilende. De har stormet alle stillinger omkring byen. 3000 ton bomber ble kastet ned over den 8 år.

Østfronten.

Sovjetstyrker befrikkde igår 300 nye steder på stormmarsjen mot Riga og erobret havnebyen Hainisch i Riga-bukten. Russiske sjøstridskrefter har senket 1 tysk skip i Finskebukta og 2 i Östersjøen. Det viktige jernbanelinje punkt Stallupönen på den Ost-Preussiske grense er ødelagt ved flyangrep.

Finland.

Tyskerne holder på å bli grundig slått av finnene ved fronten Uleåbor-Suomissalmi. Med feberaktig hast er de bebynt å bygge ny forsvarslinje lenger nord.

Balkan.

Såvel luft som sjøveien er store allierte styrker landsatt i Albania. Hensikten er at de sammen med general Titos tropper skal avskjære tyskernes retrett på Balkan. De opererer nå på en bred front i Albania. 5 av de 8 bruer som fører over Donau mellem Beograd og Wien er ødelagt. 3 byer i vest Hellas er befridd. Britiske fly skjöt ned 4 tyske plan i Egeerhavet. Kroa er blitt bombet på nytt.

Italia.

3 nye tyske divisioner er kastet inn på Adria-fronten for å hindre 8. armés videre framrykning. De allierte har måttet trekke sig tilbake fra en åsrygg, men er ellers gått fram overalt. De stod igår 12 km nord for Rimini. 8 bruer i Po-dalen er ødelagt. Allierte krigsskip beskytter fortsatt den italienske Riviera, Adria-kysten og Genoa. Der er omfattende fly-ødelæggelser over krigssonen.

Churchill og Roosevelt har kunngjort at kontrollen over Italia, d.v.s. den indre forvaltning, efterhvert vil bli overlatt til italienerne selv, fordi de i de siste 12 måneder har vist sin vilje til å kjempe ved demokratiens side.

Flyangrep.

Bombingen av Tyskland og tysk-okkupert område öker stadig i voldsomhet. Igår angrep 1100 tunge bombefly Kassel, Ludwigshafen, Köln, Mainz og Karlsruhe. Mål i Belgia ble også kraftig bombet. Over 1000 tunge amerikanske bombefly, eskortert av 500 jagerangrep igår ved høy-

lys dag Osnabruck og Bremen. V. 1. Noen flyvende bomber kom i morgen-
nes inn over s England og London og gjorde skade på liv og eiendom.
Danmark.

Alle erhvervsorganisasjoner i Danmark har protestert mot tys-
kernes avsettelse av det danske politi. Likeledes har Universitetet og
Dommerstanden innsendt protestskriv. I jakten på de danske politifolk
som undslapp under razziaen, deltar også danske ns politibetjente. Alle
ns forbrytere er løslatt. En beryktet ns angiver og morder som satt
fengslet for 20 forskjellige forbrytelser er blitt ansatt i Gestapo.
Gestapogeneralen v. Poncke har meddelt den danske befolkning at hvis det
blir skutt fra et hus på tyskere, vil han ikke ta i betenking å la hele
kvartalet sprengte i luften.

Tyskland.

I en liten by i Rhinland hadde befolkningen fått ordre om å
evakuere. Innen et bestemt klokkeslett skulde de stå opstilt på byens
hovedgate med alt de fikk ta med seg og der avvente nærmere anvisninger.
Befolkningen var på pletten til fastsatt tid. Gaten var tettepakket med
folk, barnevogner, kjørrer og flyttevogner, lastet med flyktingenes aller
nødtørftigste eiendeler. I 2 samfulle døgn fikk de lov å stå og vente,
uten å få hverken mat eller drikke. Endelig forlød det at nå kom ordren
fra SS-kommandanten. Men det var ikke det flyktingene ventet seg - an-
visning på hvordan de videre skulde forholde seg. Det var besked om at
alle hestene skulde spennes fra lastevognene. Som ventelig var ble
flyktingene rasende. Noen kvinner skrek, andre skjeldte, barn gråt.
Stemningen var på kokospunktet, da et par eldre menn banet seg vei til SS
folkene som allerede var begynt å spenne fra hestene og henstillet til
dem å la det være, da det vilde gjøre situationen enda mer fortvilet for
flyktingene enn den alt var. Mennene ble øyeblikkelig arrestert. En
flokk soldater fra Wehrmacht som hadde stått og hørt på det hele blandet
seg nå i saken. De gikk på SS folkene og forlangt at de skulde la heste-
ne være. De SS ikke vilde høre på dem, skjøt soldatene og det utviklet
sig til et vildt håndgemene. Turuluten var ubeskrivelig. Soldatene
sikk tilslutt av med seiren og SS måtte fortrekke.

Norge.

I anledning av 4-årsdagen for maktovergangen holdt norske
ns "officerer", etter forestillingen på Universitetsplassen, en herlig
fest, hvor det ikke ble spart på noe. Utover aftnen ble stemningen som
ventelig kunde være på en slik dag, da "offiserene" bl. a. skulde feire
sin Konges "avsettelse", meget belivet. De drakk og knuste og knuste og
drakk. Slo ifiller ruter og hev flasker og glass ned på gaten, så det
var et under at ingen som passerte forbi ble truffet. Etterat fler
hadde klaget utover kvellen, men til ingen nytte, ble Wehrmacht varslet
og snart om ikke de kunde gripe inn, da det ellers uvegerlig vilde hende
en ulykke. Wehrmacht svarte at de kunde intet gjøre, da det gjalt "offi-
cerer." De vorten kom opp etterst festen var over neste dag, var alle
stoler ødelagt og alt service knust. Ikke en hel gjenstand igjen i hele
rommet.

Tyskerne liker seg øyensynlig ikke riktig for tiden. Invert-
bygger de rottehull og festninger, hvor de kan komme til både i og uten-
for byen. Glitne-gården på Drammensveien, er utbygget til en veritabel
borg. 40 tyske politisoldater holder vakt der døgnet rundt. I Skauums-
åsen har Terbeven lett sprengte ut et bombesikkert med all mulig komfort.
Og på Vakerø og og opover til Barumsbanen raseres hekker og haver og
der settes opp pigetrad-sperringer og spanske ryttere, så det er nn gru å
se.

Om 100 år. Når man om hundred år slår opp i konversations-
leksikon på Hitler, vil man finne følgende: "Hitler, Adolf. Beryktet
båndefører. Levde i Mellen-Euro a på Churchills tid."

Gi og ofre.

Vi er i krig. Egentlig skulde alle norske menn vært ved
fronten og alle norske kvinner vært beskjeftiget med krigsviktig arbeid
La oss holde det lysende klart for oss. Og la oss innrette oss deref-
ter. På grunn av forholdene kan vi ikke gå til åpen kamp mot våre un-
dertrykkere. Men vi kan delta aktivt på annen måte - på hundrede andre
måter. Hvis vi vil. Og nå er tiden inne til å ville, om den ikke har
vært det før. Det er vår simple, forbannede plikt - og ikke noe annet.
Nå ved innspurten må vi alle ta et tak - det er sikkert den hardeste
kneiken vi har igjen. Nå er det ikke spørsmål om å gi litt hist, ofre
litt her. Det må være forslag i det som gjøres. Grip dypt, meget dypt
dypt i pungen, du som har penger. Heng i, du som er nesten sprengt. Hol
ut, du som har tyskerne i helen på dig. La Carlyles ord bli levende i
hver enkelt av oss: Jeg selv er intet, mitt land og mitt folk er alt.
Vestfronten.

Efter de alvorlige tap l. britiske luftlandings-arme led
ved Arnhem, rykker nå de allierte fram på alle fronter. Korridoren er
ytterligere utvidet. Til å begynne med var den bare en landevei. Nå
er den 65 km bred og har 2 hovedveier. Ved Meers er den britiske front
utvidet, så den er 23 km lang. Og fra elva Waal til nedre Rhin holder
briterne et belte på 16 km. I retning mot Turnout-kanalen er de rykket
fram 5 km. Byen Remich ved Luxembourgs grense er erobret. Amerika-
nerne har tatt igjen Chateau-Salins, ved Nancy. Den har dermed skiftet
hender for tredje gang. I Vogeserne, hvor den første vintersne er falt
er amerikanerne nådd fram til et punkt 18 km vest for Belfort-passet.
Den tyske kommandant i Calais har sendt forespørsel til kanadierne om
kapitulationsbetingelser. Kanadierne har svart at det gis ikke andre
vilkår enn betingelsesløs kapitulation. Tyskerne har fått en viss tid
å betenke seg på.

Alle franske og belgiske flyplasser er i de alliertes
hender, og det vil ikke vare lenge før alle flyplassene i Holland også
er erobret. Dette betyr ikke bare at fly-strekningene for de allierte
til Tyskland blir meget forkortet. Det betyr også at slitasjen på fly-
ene blir mindre og at brenselforbruket blir nedsatt, så flyene kan hol-
de seg lenger over det fiendtlige område.

Østfronten.

De russiske styrker som er blitt frigjort i Estland, er
satt inn i kampen mot Riga. Fra nordøst beskytes byen allerede av den
røde hær. Tyskerne har sterke forsvarsstillinger mellom Riga-bukten og
elva Dvina og yder sterk motstand i dette område. I sør rykker russer-
ne fram på en 100 km bred front og har erobret byen Lupkow på grense
mellom Ungarn og Tsjekoslovakiet.

Italia.

I bunnløs søle og høstregn fortsetter 5 arme sin framryk-
ning mot Bologna. De har tatt 3 viktige hødedrag. P.g.g. været er det
vanskelig å få ført fram forsyninger. På Adria-fronten er 8. arme inn-
viklet i heftige strider. De allierte har mistet noe terreng ved Savi-
no, men ute ved kysten er de rykket fram 3 km. Eftersom de allierte nær-
mer seg Po-sletten vil det bli vanskeligere og vanskeligere for tyskerne
å etablere en sammenhengende front.

Fly-angrep.

Over 1000 tunge amerikanske bombefly eskortert av jager-
angrep igår mål i Midt-Tyskland, rustningsfabrikker, jernbanetomter og
fabrikker for fremstilling av syntetisk bensin, i Magdeburg, Kassel og
Merseburg. Taps-persenten på begge sider var bemerkelsesverdig: 46 tys-
ke fly ble skutt ned. På amerikansk side gikk 49 bombefly og 12 jager-
tapt. Kraftige angrep på Saarbrücken og Siefriedlinjen ble likeledes
foretatt igår. De allierte måtte her overhodet ingen motstand. Alle
fly vendte velbjergnet hjem.

V 1.

Noen flyende bomber var igjen over ör England igår. 2 Henckel-maskiner som avskjöt de flyende bombene ble skutt ned over Nordstøen.

Churchills tale.

I sin store tale i Underhuset igår sa førsteministeren bl.a.: De menn som sitter inne med den største militære og tekniske viten mener at krigen i Europa vil være slutt innen dette års utløp. Men selv sagt kan intet menneske, og året ikke jeg, garantere at den ikke vil drøye noen måneder av 1945, også. Vidre uttalte han: Det kan meget vel tenkes at fienden ikke formelt vil overgi sig, selvom vi både har overvunnet den tyske arme og har besatt Tyskland. Vi må da fortsette med opprensningsaksjoner til krigsforbryterne og ns-lederne er definitivt knust. I engelske pressekommentarer til Churchills tale heter det:

Krustrøken blåser undav et øyeblikk, når førsteministeren taler. Hans taler har alltid utgjort milepeler på vei mot freden. Mange vil bli skuffet over hans uttalelse om krigens varighet. Men meget av Churchills uhyre betydning ligger nettop i hans evne til å rive istykker illusioner, i hans sans for realiteter. Han taper aldrig balansen. Nøyaktige opplysninger er av uoverskuelig verdi i denne propagandaens tid.

Krigsforbryterne og asylretten.

Utenriksminister Cordell Hull meddelte igår at ethvert forsøk fra en nøytral nasjon på å ta imot krigsforbrytere og ns-ledere vil komme til å innvirke på Amerikas forhold til vedkommende nasjon. I denne forbindelse skal nevnes at Argentina i en note igår har underrettet Stor-Britannia om at krigsforbrytere vil bli nektet adgang til landet. De vil heller ikke få tillatelse til å plassere penger eller kjøpe eiendom i Argentina. Portugal er nå den eneste nøytrale stat som ikke har avgitt en lignende erklæring.

Skipsfart.

Det er truffet en ny skipsfart-avtale som går ut på at alle allierte skip skal stå til de alliertes disposisjon, inntil 6 måneder etter krigen med Japan er forbi. Denne avtale er undertegnet av følgende land: U.S.A., Stor-Britannia, Norge, Kanada, Nederland, Belgia, Polen og Grekenland. Den franske nasjonale regjering har likeledes meddelt at alle franske skip fortsatt vil stå til de alliertes disposisjon. Norge.

"Knut Nelson", en av Fred. Olsens største og beste båter ble senket onsdag utenfor Jæren. Det forlydet at 13 menn av besetningen er omkommet.

Folk i Kristiansand kunde onsdag fra sine vinduer se 2 store tyske skip bli senket like utenfor havnen. Torsdag kvell ble en tysk torpedobåt senket utenfor Norges sør-kyst. Tyskland.

Minister Sauckel har gitt ordre om at de utenlandske arbeidere skal holdes strengt avskåret fra den tyske civilbefolkning, og Gestapo har fordoblet vaktene over dem. Det viser sig at tyske menn og kvinner, trass i trusler om dødsstraff, lytter på utlandet og gir de utenlandske arbeidere plysninger om alle general Eisenhwers instruksjoner. Fra Schweiz

meldes at regjeringen har innført eksportforbud for all slags krigsmateriell og for råstoffer som kan brukes til fremstilling av

krigsprodukter.

Gullkorn.

"Hvis en regjering fører sitt folk mot undergangen, så er det ikke bare folkets rett å gjøre opprør - det er også dets plikt." (Hitler i Mein Kampf).

Vestfronten.

1. amerikanske arme gikk igår til det største kombinerte land- og luftangrep som verken har vært foretatt under felttoget i vest. Angrepsstelet var et nytt avsnitt av Siegfried-linjen, ikke langt fra Aachen. 400 tunge amerikanske bombefly la sig som et luftteppe over et forholdsvis lite område av linjen og bombet dette uavbrutt i halvannen time. Derefter ble det beskutt med granater. Nå strømmer amerikanske soldater gjennom det store hull som er resultatet av innledningsoperasjonen, og man venter spent på videre nyheter.

S-ör for Arnhem har tyskerne gjort et vådsomt utfall mot de allierte stillingene. Men 2. britiske arme har slått alle fiendtlige angrep tilbake. Man venter imidlertid nærsnemhelst nye fiendtlige utfall i dette avsnitt som er av så avgjørende betydning for tyskerne. De allierte har utvidet korridoren vest for Elst, som ligger ved elva Waal, mellom Nijmegen og Arnhem. Fra Oss (vest for Grave) er de rykket fram nordover til floden Maas og har ryddet elvebredden her for tyskere. Litt lenger sør står de 6 km fra det viktige knutepunktet Hertogenbosch, (Bois-le-Duc).

Nord for Turnhout i Belgia er kanadierne på 2 steder gått over den hollandske grensa. Sør for byen står de i harde kamper mot tyskerne som gjør sitt ytterste for å holde de allierte ute fra Antwerpen-området. Befolkningen på øyene utenfor Schelde-munningen har fått besked fra de Alliertes Hovedkvarter at det forberedes et kraftig og vedvarende luftbombardement av området. Flest mulig må evakuere, eller i hvertfall komme sig vekk fra beplasser nær militære mål og på de mest la utliggende steder, så hele avsnittet kan bli satt under vann. 24 km nordøst for byen Luxembourg har de allierte inntatt Grevenhagen. I øst Frankrike er amerikanerne gått fram nordøst for Nancy og omkring Briel. Ved Belfort går framrykkingen langsamt, p.g.a. de tette minefelter omkring Belfort-kløfta. 10 tyske divisjoner kjemper her for livet og biter fra sig med alle miller, Luftwaffe og flammekastere.

I Calais som overga sig søndag, er det hittil tatt op 7 500 fanger. Meldingen om kapitulati nen ble mottatt med den største begeistring over hele England, særlig i Dover, som har vært den by som har vært mest hjemsøkt av de langtrekkende kanoner fra Calais. Søndag kunne alle kirkeklokker i Dover og hele befolkningen var på beina. Nå holder tyskerne bare en eneste havn til i nord-Frankrike: Dunkerque. Kampene om denne byen er dlt innleiet.

Italia.

Været har bedret sig og de allierte rykker fram, trass i svar tysk motstand. 5. arme har rensert området omkring Savignano (15 km fra Rimini) for tyskere, og har tatt Monte Capello, et viktig høydedrag ved Imola, ikke langt fra Bologna. General Alexander har oppfordret de italienske patrioter i nord-Italia og i Algerne til å forberede sig på befrielsen av Piemonte, landet mellom den fransk-schweiziske grensa og Lombardiaet.

Balkan.

Den første fase av Grekenlands befrielse er begynt. Engelskmennene besatte igår Kytera (Cerigo), en stor øy mellom Kreta og Pelopones, hvor de ble mottatt med begeistring av befolkningen. Endel greske offentlige kontorer er flyttet til de befrie de områder og har gjenopptatt virksomheten fra før krigen. Tilstanden i Grekenland er meget slette. Mat-situasjonen er fortvilet. Det første engelskmennene gjorde da de kom, var å utleie store forsyninger med fødemidler som de hadde hatt med sig. De greske penger er uten nærsnemhelst kjøpeverdi.

Også ellers på Balkan er det store begivenheter. Russerne velter fram fra Romania, nær sagt i alle retninger. Over den jugoslaviske grensa ved Turnu Severin rykker de sammen med general Titos styrker sør over mot Grekenland. De er kommet 80 km sønnenfor det viktige jernbaneknutepunktet Nisj. Samtidig rykker en annen styrke nordover

mot Jugoslavias hovedstad, Beograd. Den står 30 km fra byen. Fra 2 kanter støter den røde hær mot Ungarns hjerte. Fra Transylvanias nord og fra grensekrysset mellom Romania, Jugoslavia og Ungarn i sør. Her har russerne angått den store ungerske byen Szeged ved Theiss-floden som befinner sig 150 km fra Budapest. Der meldes om økende opposisjon i Ungarn.

Ser man framstøtene i Transylvanias og Jugoslavias i samband med briternes landgang på den Dalmatiske kyst forrige uke, begynner man å få et begrep om de mektige operasjoner som foregår. Trolig skal de forente russiske, jugoslaviske og britiske styrker, etter å ha avskåret tyskerne i Grekenland enhver mulighet for retrett, så nordover mot Ungarn og derfra støte videre fram gjennom Østerrike til Tyskland. I denne forbindelse skal nevnes at de Alliertes Hovedkvarter har utstedt en proklamasjon til Østerrikes befolkning om at tilen til å reise sig nå er inne. Østerrikerne må på en helt utvetydig måte vise at de vil stå på de alliertes side, ellers vil deres land bli spart for meg.

Ostfronten.

Ved Riga har russerne utvidet sin anmarsk til en 90 km bred front. Fra Warszawa meldes at stillingen for de polske hjemmestyrker inni byen blir mer alvorlig for hver time som går. Alle tilførsler nordfra er avskåret. Der hersker fortsatt sterke uoverensstemmelser mellom den polske regjering i London og det polske Frihetsrådet i Moskva. Frihetsrådet kritiserer utnevnelsen av general Ber til øverstkommanderende for den polske hjemmehær og bebreider ham at han begynte påstanden i Warszawa altfor tidlig. Frihetsrådet vil arrestere ham, hvis de får fatt på ham, og stille ham for krigsrett. Forøvrig er kløften mellom det leirene og tyskerne til at den kan jevnes ut ved et persenskifte.

Finland.

Finske tropper er ikke lenger iland i Tornet ved den Botniske Bukt, de har praktisk talt allerede revet tyskerne ut av byen. Tyskerne holder bare noen få bygninger. Tyskerne får forsterkninger av tre tropper og materiell fra Kemi, sør for Tornet. Byen er av meget stor strategisk betydning, da den eneste jernbanen som forbinder Finland med Norge går her. Finnene har befri 32 000 kv av nord-Finland. 20 stasjoner langs de viktigste jernbanelinjer i nord-Finland er på finske hender. Svenskene har forsterket sine grensevakter. I Haparanda, den første byen på svensk side av grensa, måtte folk gå i tilfluktsrummene på g. skytningen i Tornet. Den tidligere finske statspolitichef, Antani, er kommet som flyktning til Stockholm, og er blitt arrestert, i overensstemmelse med det nye svenske vedtaket om at Sverige ikke vil gi asyl for krigsforbrytere. Det er bevislig at Antani har samarbeidet med Gestapo. Tyskerne i Finland har i sin øjvelskapsoprettet en såkalt "fri finsk radiosender", hvorfra de utsender en artikkel og falske rykter om ledende personer i Finland, som Ryti, Tanner o.s. Den finske regjering har gjort befolkningen oppmerksom på saken og advart mot å feste lit til senderen.

Fly-angrep.

1200 flyende festninger angrep i går og i Köln, Kassel og Ham, den siste ett av de allerviktigste jernbaneknutepunkter i hele vest-Tyskland. Mosquit bombarderte tyske transportruter, lektorer og skip i havnene og på kanalene i Holland, og øyene utenfor den hollandske kyst. I forrige uke ble det sløst ned 30 000 tonn bomber over Tyskland. 37 skip fra Nordishavet til Bærrhavet ble senket.

Tyskerne arbeider på splaner med å sette opp forsvar for svarsreir. På Gaustatoppen har de fått opp luftvern. Og ved Rjukan er det sperresone. Folk må regne med å bli skutt, hvis de kommer innenfor sonen. Hele natten patruljerer tyske vakter her.

"INNSPURTEN."

Torsdag 5. okt. 1944 - nr. 30

Bergen bombet igår. Framgang i Nederland og på øvrige fronter. Øy i Scheldemunningen satt under vann. Viktig vannvei i Tyskland sterkt skadet.

Vestfronten.

1. amerikanske arme som mandag gjorde et betydelig hull i Siegfriedlinjen nord for Aachen, rykker ubønhørlig framover, tross i skiftende tysk motstand fra artilleri, lette våpen og bunkers. Amerikanerne er nådd fram til byen Urbach, 16 km nord for Aachen og har knust den første tyske motstand i dette område etter blodige kamper. Fienden mønstrer alle de soldater han på noen få dager kan. 2. britiske arme har hatt lokal framgang. Korridoren utvides stadig, særlig vestover. Flere byer er tatt. Mesteparten av veistrekningen Nijmegen-Arnhem er i briternes hender. I Antwerpen er vshittet fortsetter de allierte sin framrykking. De er kommet 16 km forbi byen i retning mot Breda i Holland. Den høyre flanken kjemper alt nå nederlandske jord.

I Dunkerque, den siste havnebyen tyskerne holder i Frankrike, har den kanadiske øverstkommanderende gått ned på en 48 timers våpenhvile for at civilbefolkningen kan evakuere. Våpenhvilen tok til igår morges kl 6. Det meldes at 20 000 personer skal forlates i byen. Ved Metz har amerikanerne inntatt ett av de viktigste for i området. I skogene omkring Nancy har de hatt en lite synlig, men overmåte bemerkelsesverdig framgang. Dette er nemlig ett av tyskerne allersterkest befestede områder, som det er av avgjørende betydning for dem å holde. Litt lenger sør, ved Epinal, har amerikanerne tatt flere landsbyer.

Befolkningen på øyene i Scheldemunningen fikk som kjent for noen dager siden besked fra de Alliertes Hovedkvarter om å evakuere, da øyene ville bli bombet. 24 timer etter kom de allierte. Med store styrker tungt bombefly angrep de dikene på øya Walcheren. Et øyenvitne forteller: "Angrepet begynte ved flo-sjø. Været var overskyet. Vi skintet dikene som en tynn, grønn stri-me under oss. Stifinder-fly kastet ned tårkebomber for å finne de mest sårbare steder på dikene. Plutselig slo en fulltreffer ned på den tynne grønnmuren. Vi så hvordan sjøen fossa gjennom muren. Da vi fløy vekk var området under oss allerede blitt en stor sjø som vokste og vokste."

23 sept. angrep 96 Lancaster bombefly Dortmund-kanalen i Tyskland med 5 tons bomber. Angrepet var meget vellykket. Ved fulltreffere demningene er kanalen blitt tørrlagt på en flere km lang strekning. Prammer og båter ligger veltet på den tomme bunnen. Dortmundkanalen er av største viktighet som transportvei for tyskerne, idet den forbinder Ruhr-distriktet med Nordsjøen. I 1926 ble det ført 11 millioner tonn fra ktgods til og fra Ruhr på kanalen, og i den senere tid har det vært 3 ganger så stor trafikk på den som før krigen. Tiltross for kanalens betydning for tyskerne er de enn ikke gått igang med reparere den. Foruten Dortmundkanalen har RAF bombet en lang rekke kanaler, landeveier og jernbanelinjer i Nederland og Tyskland.

Kl 10 igår morges kom 100 svære bombeskiner inn over Bergen og bombet tyske ubåter og andre militære mål. Bergens mekaniske verksted og Laxevåg mek.verk. ble truffet. Likeledes Holden skole ved Laxevåg mek.verk. Bombardementet var kraftig. Ett alliert fly ble skutt ned.